
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2803 

DETERMINA 
N. 2422 DEL 27/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA REALIZZAZIONE 
DI  SERVIZI  DI  E-GOVERNMENT  INTEROPERABILI,  INTEGRATI  (JOINED-UP  SERVICES)  E 
PROGETTATI  CON CITTADINI  E IMPRESE, SOLUZIONI  INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”-  MY CITY -  PRESA D’ATTO ESTENSIONE DEL TERMINE PER LA CONCLUSIONE 
DELLE OPERAZIONI E PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI SALDO AL 03/04/2023 - CUP 
B41D19000010009 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2803 

DETERMINA N. 2422 DEL 27/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E 
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”- MY CITY - PRESA D’ATTO ESTENSIONE DEL TERMINE PER LA CONCLUSIONE DELLE 
OPERAZIONI E PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI SALDO AL 03/04/2023 - CUP 
B41D19000010009 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue
 - nell’ambito dell’Asse 6 del POR-FESR Veneto 2014-2020 i Comuni di Treviso, Padova, Verona, 
Vicenza e Montebelluna sono stati designati Autorità Urbane delle rispettive Aree urbane che 
comprendono, oltre ai comuni citati, ulteriori 23 comuni delle varie cinture urbane;

- il Comune di Vicenza, in qualità di capofila dell’Area Urbana di Vicenza costituita dai Comuni di 
Vicenza,  Altavilla  Vicentina,  Caldogno,  Creazzo,  Sovizzo,  Torri  di  Quartesolo,  ha  presentato 
tramite SIU della Regione del Veneto domanda di sostegno ID n. 10210542 a valere sull’Invito 
pubblico approvato con Determinazione dell’Autorità Urbana (AU) di Vicenza n. 746/2019 POR-
FESR 2014-2020, Asse 6, Azione 2.2.2 “Soluzioni tecnologiche per la realizzazione di servizi di e-
Government  interoperabili,  integrati  (joined-up  services)  e  progettati  con  cittadini  e  imprese,  
soluzioni integrate per le smart cities and communities”, sub-azione 2;

- nell’ambito dell’azione 2.2.2 dell’Asse 6 del POR-FESR Veneto 2014-2020 il  progetto MyCity 
(sub-azione 2), verrà realizzato in forma associata dai comuni di Treviso, Padova Verona, Vicenza 
e Montebelluna come previsto dalle rispettive SISUS e come regolamentato dalla Convenzione 
inter-aree urbane approvata da tutte le AU;

- Avepa, in qualità di Organismo Intermedio (art. 123 par. 6 Reg. UE 1303/2013) per la gestione di 
parte del POR-FESR 2014-2020 come da DGR del Veneto n. 226 del 28.02.2017, con Decreto del 
Dirigente dell’Area Gestione FESR n. 408 del 30.09.2019 – prot. n. 149624/2019, ha disposto la 
finanziabilità delle domande di sostegno presentate dai beneficiari (Comuni di Treviso, Padova, 
Verona, Vicenza e Montebelluna) e ha impegnato a favore del Comune di Vicenza per il progetto 
MyCity  (CUP:  B41D19000010009)  presentato  con la domanda di  sostegno ID n.  10210542 la 
spesa di € 623.085,71;

- con riferimento allo svolgimento delle attività,  il  progetto dovrà essere concluso ed operativo 
entro il 31.12.2022 e, entro tale termine, il beneficiario è tenuto alla presentazione della domanda 
di saldo comprensiva della documentazione relativa alle spese sostenute e del report finale.

Considerato che, a causa del protrarsi della crisi sanitaria provocata dalla pandemia da 
virus COVID-19, l’Area Urbana di Vicenza ha riscontrato numerose difficoltà in fase di analisi e 
raccolta dei requisiti per lo sviluppo dei servizi previsti dal progetto MyCity, anche a seguito del 
susseguirsi dei DPCM governativi che hanno di fatto limitato la possibilità di incontri in presenza 
per il confronto tra i Comuni dell’Area Urbana di Vicenza e delle altre Aree Urbane coinvolte nel 
progetto (Padova, Verona, Treviso e Montebelluna);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2803 

DETERMINA N. 2422 DEL 27/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E 
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”- MY CITY - PRESA D’ATTO ESTENSIONE DEL TERMINE PER LA CONCLUSIONE DELLE 
OPERAZIONI E PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI SALDO AL 03/04/2023 - CUP 
B41D19000010009 

Visto,  inoltre,  il  ritardo nella  predisposizione  degli  ambienti  di  collaudo e produzione di 
MyPay4 e della nuova versione di MyPortal3 di Regione Veneto necessari al dispiegamento dei 
servizi sviluppati nell’ambito del progetto MyCity, che ha comportato lo slittamento delle attività di 
installazione e collaudo dei moduli sviluppati, lo scrivente Servizio ha richiesto tramite PEC al Pgn. 
124677 in data 03/08/2022, la possibilità di prorogare al 3 aprile 2023 il termine di conclusione del 
progetto e di chiusura delle attività di rendicontazione attualmente previsto per il 31.12.2022.

Con nota acquisita al Pgn. 134424 in data 24/08/2022, Avepa, visti i nulla osta al rilascio 
della  proroga  pervenuti  rispettivamente  dall’Autorità  di  Gestione  del  POR  FESR,  Direzione 
Programmazione Unitaria della Regione del Veneto e dall’Autorità  Urbana di  Vicenza,  ha dato 
parere  favorevole  all’estensione  al  3  aprile  2023 per  la  conclusione  delle  operazioni  e  per  la 
presentazione della domanda di saldo.

Tutto ciò premesso

Visto il  Regolamento  Comunale per la  disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 04/05/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. n. 267/00 e al D. Lgs. n. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. n. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2803 

DETERMINA N. 2422 DEL 27/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E 
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”- MY CITY - PRESA D’ATTO ESTENSIONE DEL TERMINE PER LA CONCLUSIONE DELLE 
OPERAZIONI E PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI SALDO AL 03/04/2023 - CUP 
B41D19000010009 

1. di prendere atto che AVEPA, con nota acquisita al Pgn. 134424 in data 24/08/2022, visti i nulla 
osta al rilascio della proroga pervenuti rispettivamente dall’Autorità di Gestione del POR FESR, 
Direzione Programmazione Unitaria della Regione del Veneto e dall’Autorità Urbana di Vicenza, 
ha dato parere favorevole all’estensione al 3 aprile 2023 per la conclusione delle operazioni e 
per la presentazione della domanda di saldo nell’ambito dell’Asse 6 del POR-FESR Veneto 
2014-2020  “SOLUZIONI  TECNOLOGICHE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  SERVIZI  DI  E-
GOVERNMENT  INTEROPERABILI,  INTEGRATI  (JOINED-UP SERVICES)  E  PROGETTATI 
CON CITTADINI E IMPRESE, SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND COM-
MUNITIES”- MY CITY - CUP B41D19000010009.

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2803 

DETERMINA N. 2422 DEL 27/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E 
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”- MY CITY - PRESA D’ATTO ESTENSIONE DEL TERMINE PER LA CONCLUSIONE DELLE 
OPERAZIONI E PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI SALDO AL 03/04/2023 - CUP 
B41D19000010009 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


